持有的冠昊生物股份。

2015 年 07 月

09 日

朱卫平

控股股东及实际控制人朱卫平先生本次拟于 2015

年 8 月 3 日至 2016 年 1 月 16 日内，合计增持公司

股份数额不超过 711.64 万股。同时承诺在增持完成

后六个月内不转让其所持有的公司股份。

2015 年 08 月

03 日

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年7月9日披露了《关于公司控股股东增持公司股份及相关维护证券市场稳定措施的公告》（公告编号：

2015-034），根据《关于上市公司大股东及董事、监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》证监发【2015】51

号文精神，基于对公司未来发展前景的信心以及对公司投资价值认可，公司控股股东广东知光生物科技有限公司计划自公司

复牌之日起即（2015年7月17日）日起六个月内，合计增持公司股份市值不低于100,000,000元，同时承诺在增持完成后六个

月内不转让其所持有的公司股份。

公司于2015年8月4日披露了《关于公司控股股东及实际控制人拟增持公司股份的提示性公告》（公告编号：2015-038），

基于对公司未来发展前景充满信心，控股股东广东知光及实际控制人朱卫平先生拟通过增持公司股份表达对公司战略发展前

景的信心。公司控股股东广东知光已于2015年7月9日发布《关于公司控股股东增持公司股份及相关维护证券市场稳定措施的

公告》（公告编号：2015-034），原定计划于公司股票复牌之日（即2015年7月17日）起六个月内增持公司股份市值不低于

100,000,000元。基于对公司未来发展前景的信心以及对公司价值的认可，为了促进公司持续、稳定、健康的发展及维护广

大投资者的利益，公司实际控制人朱卫平先生与控股股东广东知光决定本次合计拟增持公司股份不超过711.64万股。同时承

诺在增持完成后六个月内不转让其所持有的公司股份。

冠昊生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

冠昊生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,508,175 27.11% 0 0 33,036,366 -516,309 32,520,057 66,028,232 26.73%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 33,508,175 27.11% 0 0 33,036,366 -516,309 32,520,057 66,028,232 26.73%

其中：境内法人持股 30,720,750 24.85% 0 0 30,720,750 0 0 61,441,500 24.88%

   境内自然人持

股
2,787,425 2.24% 0 0 2,315,616 -516,309 1,799,307 4,586,732 1.86%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 90,086,825 72.89% 0 0 90,461,134 418,809 90,879,943 180,966,768 73.27%

1、人民币普通股 90,086,825 72.89% 0 0 90,461,134 418,809 90,879,943 180,966,768 73.27%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 123,595,000 100.00% 0 0 123,497,500 -97,500 123,400,000 246,995,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

①回购注销部分已授权限制性股票

2014年11月19日，公司召开第三届董事会第六次会议和第三届监事会第五次会议审议通过了《关于回购注销部分激励对

象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司对已离职的激励对象李佩豪、李丹、林振涛已获授但尚未解锁的限制

性股票97,500股进行回购注销，经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票的注销事宜已

经于2015年4月3日完成，完成后公司总股本由123,595,000股减至123,497,500股。

②2014年度权益分派，公积金转增股本

2015年3月19日，公司召开了2014年度股东大会，该会议审议通过《2014年度利润分配预案》以公司实际总股本

123,497,500股为基数，向全体股东每10股派1.00元人民币现金（含税；扣税后，QFII、RQFII以及持有股改限售股、新股限

冠昊生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

售股的个人和证券投资基金每10股派0.90元；持有非股改、非新股限售股及无限售流通股的个人、证券投资基金股息红利税

实行差别化税率征收，先按每10股派0.95元，权益登记日后根据投资者减持股票情况，再按实际持股期限补缴税款；对于QFII、